MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Instituto Federal de Alagoas (PRPPI-IFAL), por meio da Coordenação de Pós-Graduação, no

uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar do Edital 08/2018 – PRODOUTORAL, referente à seleção de cadastro de reserva

para bolsista no Programa de Formação Doutoral Docente.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CANDIDATO
CONCEITO DO PROGRAMA

(1 - 10)
PROJETO DE TESE

(0 - 20)
CURRÍCULO*

(0 - 70)
PONTUAÇÃO FINAL

(0 - 100)
CLASSIFICAÇÃO

Jacques Fernandes Santos 5 20 70 95 1º

Luiz Antonio Felix Junior 1 20 55,21 76,21 2º

Claudemir Martins Cosme 5 20 32,11 57,11 3º

Ellen Abreu da Cruz 5 20 29,59 54,59 4º

James Washington Alves dos Santos 1 20 33,56 54,56 5º

Judivan José Lopes 5 20 19,48 44,48 6º

Fernando Kenji Kamei 10 20 12,63 42,63 7º

Flavia Bonfietti Izidoro 5 20 13,71 38,71 8º

Aguimário Pimentel Silva 1 20 14,79 35,79 9º

Mirelle Marcio Santos Cabral 1 20 9,38 30,38 10º

Elton Oliveira De Moura 1 20 8,66 29,66 11º

Luiz Domingos Do Nascimento Neto 1 20 7,94 28,94 12º

André Roberto Tonussi Arnaut 1 20 1,8 22,8 13º

*Para o cálculo da produção intelectual (currículo) foi estabelecido o valor de 70 à maior pontuação obtida entre as inscrições deferidas, sendo as
demais calculadas por proporcionalidade direta.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Adalberon Moreira de Lima Filho Processo (23041.049853/2018-04) cadastrado fora do período de inscrições.

Arley Santos Leão Curso de pós-graduação não possui conceito Capes.

Edison Camilo de Moraes Junior Processo (23041.049863/2018-31) cadastrado fora do período de inscrições.

Flávia Bartira Pedro da Silva Almeida Planilha de pontuação do currículo não assinada.

Josimere Maria da Silva Planilha de pontuação do currículo não assinada.

Roseanne de Souza Nobre Plano de trabalho ou projeto de tese não anexado.

Profa. Dra. Sheyla Ferreira Lima Coelho

Coordenadora de Pós-Graduação/PRPPI/IFAL

Profa. Dra. Eunice Palmeira da Silva

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação